
 
 

 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTI 

 il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 
 il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 il D.I. n.129 del 28/8/2018 concernente il nuovo Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture “sotto soglia”; 

 la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2019; 
 

CONSIDERATI 

 i tempi necessari per l’espletamento della procedura di gara avviata con AVVISO D’INDAGINE DI 
MERCATO ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., che questa 

Istituzione Scolastica ha avviato in data 23/10/2019 Prot. n. 17054, relativa alla “Fornitura di derrate 

alimentari per tutte le attività laboratoriali di sala, cucina, pasticceria e bar  connesse alle esercitazioni ordinamentali 

e speciali dell’indirizzo  I.P.S.E.O.A.  dell’ I.I.S.S.S. “E. Pantaleo” di Torre del Greco”; 
 

 

1 

 

 
Istituto d’Istruzione Superiore Secondaria Statale 

“Eugenio Pantaleo”   
già istituito con  D.P.R. n° 1284  del 30/09/1953 

Settore ECONOMICO Indirizzi: Amministrazione Finanza e marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali per il Marketing – Orientamento Sportivo A.F.M. 

Settore TECNOLOGICO Indirizzi: Informatica - Telecomunicazioni – Costruzioni Ambiente e Territorio  -  Chimica Materiali e Biotecnologie 

Settore ALBERGHIERO:  Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 

Cod. Fisc.: 95215890633       Via Cimaglia 96 -  80059 Torre del Greco       Tel./Fax  081-8812241 

E-MAIL: NAIS12800T@istruzione.it;     PEC: NAIS12800T@pec.istruzione.it;         SITO: www.iissspantaleo.edu.it           

 

 

 

 

 

     Preparati oggi ad affrontare il domani          

 
DETERMINA a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura di 

Affidamento Diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto legislativo del 18/04/2016 n. 50, 

relativa alla FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI 

per gli eventi “Education”, organizzati dalla R-STORE S.p.A. presso la Città della Scienza di Napoli; 
 

CIG ZAC2A57488 

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017132 - 24/10/2019 - A03a - Disposizioni gener - U

mailto:NAIS12800T@istruzione.it
mailto:NAIS12800T@pec.istruzione.it
http://www.iissspantaleo.edu.it/


 

VISTO 

 la richiesta di collaborazione da parte della R-STORE S.p.A per la realizzazione degli eventi “Education” 

presso la Città della Scienza pervenuta a questa Istituzione Scolastica con note del 18/10/2019 Prot. 

16712; 

 

 che la procedura in oggetto riveste carattere di urgenza e pertanto si è reso necessario rivolgersi 

all’operatore economico GENNARY  S.R.L., con sede in Ottaviano (NA) alla Via S. Leonardo n. 117, 

P.IVA 0687748121, mail: gennary.cafasso@gmail.com, di già comprovata affidabilità per pregresse 

forniture, con nota del 21/10/2019 Prot. 16831; 

 

 l’offerta pervenuta dal suddetto operatore economico del 21/10/2019 Prot. 16899; 

 

 il riscontro che questa Istituzione Scolastica ha inoltrato alla R-STORE S.p.A. con nota 22/10/2019 Prot. 

16933; 

 

 l’accettazione della R-STORE S.p.A. pervenuta con nota del 23/10/2019 Prot. 17046; 

 

  

DETERMINA 
 

Art. 1 - Oggetto 

l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 della fornitura di DERRATE 

ALIMENTARI per gli eventi “Education”, organizzati dalla R-STORE S.p.A. presso la Città della Scienza come 

da allegato A; 

 

Art. 2 - Affidatario 

L’operatore economico individuato aggiudicatario della fornitura è la ditta GENNARY  S.R.L., con sede in 

Ottaviano (NA) alla Via S. Leonardo n. 117, P.IVA 0687748121, mail: gennary.cafasso@gmail.com; 

 

 

Art. 3 - Costi 

L’importo complessivo di spesa, stimato per l’acquisto e l’esecuzione della suddetta fornitura, è di € 1.100,00 

(millecento/00) IVA INCLUSA. 

La somma programmata è da ritenersi compatibile con le disponibilità economiche disposte a bilancio. Si 

autorizza il DSGA incaricato, Sig.ra Marianna Passarelli, ad impegnare l’intera spesa della fornitura, nella scheda 

finanziaria del P.A. 

 

Art. 4 - Responsabile Unico del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi 

di programmazione, affidamento e di esecuzione dell’appalto è il Dirigente Scolastico, Dott. Giuseppe Mingione, 

a cui è affidato il compito di curare il corretto svolgimento della presente procedura, in accordo al Programma 

Annuale e alle deliberazioni del Consiglio di Istituto. Nello svolgimento della propria funzione, il RUP sarà 

assistito dal DSGA incaricato, Sig.ra Marianna Passarelli, che curerà la fase istruttoria della presente procedura. 

 

Art. 5 - Diffusione 

Il presente provvedimento verrà conservato agli atti della scuola e pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito web della scuola, www.iissspantaleo.gov.it (ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 c.d. 

“Codice di Contratti”). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe MINGIONE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, co. 2, D.L.vo n°39/1993 

 

 

 

 

 
 

2 

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017132 - 24/10/2019 - A03a - Disposizioni gener - U

mailto:gennary.cafasso@gmail.com
mailto:gennary.cafasso@gmail.com
http://www.iissspantaleo.gov.it/

